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	1. Mbiemri: 
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	2. Emri: 
	Valon

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar

	4. Shtetësia: 
	Republika e Kosovës

	5. Data e lindjes 
	20.02.1987

	6. Gjinia: 
	Mashkull

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Emaili: 
	valonbrahimi@outlook.com

	Tel: 
	049-249-617

	Data e plotesimit
	20.07.2020

	
	

	I. Niveli arsimor: 
	

	Institucioni: 
	Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina",
 Ph.D (c) në Fakultetin Juridik - Drejtimi Penal 

	Data e diplomimit 
	31.03.2014  - nota mesatare 9.14

	Fusha : 
	 Juridiko-Penale

	Diploma/Teza e Masterit  
	“Vrasjet e rënda në territorin e Gjykates Themelore Mitrovices  2009/2013”

	Institucioni: 
	 Fakulteti Juridik-Studimet themelore 
Data e regjstrimit 2005/2006

	Data e diplomimit: 
	18.07.2008   -nota mesatare 9.55

	Fusha
	Juridik i pergjithshëm

	Institucioni  : 
	Shkolla e mesme, Gjimnazi “Frang Bardhi”, Mitrovicë

	
	2002-2005

	 
	

	Institucioni: 
	Shkolla fillore “Hivzi Sylejmani”, Kçiq i Madh, Mitrovicë

	
	Prej, 1993-2001

	
	

	
	

	

	
	

	
	

	II. Publikimet shkencore: 

	Revistat shkencore pa impact factor

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	Ma.sc.Valon Brahimi& B.Seferaj-Titulli 
“Krimet serbe kundër popullsise civile shqiptare në regjionin e Mitrovicës gjatë luftës në  Kosovë 1998-1999”  
	Tirana Bussines University- IPPCl, Tiranë-Bialystok (Poland) Conferences  Book of Proceedings 4-th ICIS.
http://iipccl.org/wpcontent/uploads/2016/06/Konferenca-11-June-Final.pdf 
	11 Qershor,

2016
fq.157-164.

	2. 
	Msc. Valon Brahimi  
“Trafikimi me njerëz në territorin e  Gjykatës Themelore të  Mitrovicës 2010/2014


	International University of Struga « Book of Proceedings,SCFSD16 » 
ISBN 978-608-4573-22-7 Maqedonia,
http://www.eust.edu.mk/Heritage
 
	Korrik, 2016, Vol.2.fq. 507-519 

	3. 
	Ma.sc. Valon Brahimi 
“Konfiskimi i dobisë pasurore të fituar me vepër penale  sipas Kodit Penal të Kosovës”
	Universiteti Kadri Zeka & ISLD, Revista shkencore « REFORMA »,  nr.3/2016 ISSN  1800-9794 KDU 33/34, Gjilan
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2016/04/Valon-BRAHIMI-Konfiskimi-i-dobis%C3%AB-pasurore-t%C3%AB-fituar-me-vep%C3%ABr-penale-sipas-Kodit-Penal.pdf 
	Mars, 2016

2016 74-80

	4. 
	Ma.sc.Valon Brahimi
 “Vrasjet e renda  ne territorin e Gjykates Themelore te Mitrovices 2009/2013”
	Kolegji Evropian JURIDICA-Revista shkencore                                  “JURIDICA”, nr.04/2015Prishtinë 2015
	2015 

fq.121-141 

	   III.    Revista shkencore me  IMPACT  FACTOR
5.Ma.sc.Valon Brahimi &Ma.sc.Bajram Seferaj

“Some  necessary  criminalistic  methods  for the  the  investigation  of  aggravated   murder”

Author: Valon Brahimi

6.Execution of Sentence with an Order for Community Service Work Against Adult Persons in Region of Mitrovica in the Period 2012-2016

7.Author(s): Valon Brahimi, Arton Obertinca
Subject(s): Criminal Law
The Role of the Presiding Judge in the Main Trial under the Criminal Procedure Code of Kosovo
8. Sfidat e vendosjes se rendit Juridik në Veri të Kosovës 

	Emri i Revistës me (Impact Factor)
      AJBALS (Academic Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences) .
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/07/309-311.pdf 

· Journal: Acta Universitatis Danubius. Juridica

· Issue Year: 14/2018

· Issue No: 3

· Page Range: 176-188

· Page Count: 13

· Language: English

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=79931
Rev. Reforma 
                     Mars 2019, Gjilan
	July, 2016

Vol.2, Nr.2.  

fq. 308-312

	

	III. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	I.
	Msc. Valon Brahimi “ Trafficing in  human beings in the territory  of the basic  court of Mitrovica 
	Book of Abstracts-SCfSD’16
	2016.  FQ.103

	II
	Pjesmarrja ne Konferenca shkencore brenda dhe jashte vendit
	Emërtimi i Konferences
	Viti

	1.TBU-The  fourth International Scientific Conferences
2.IUS- The third international Scientific Conference

3.ISLD-Instituti per studime ligjore dhe demokratike- Konferenca e IV-të Shkencore Rajonale, 
	-“Interdisciplinary studies”
-“Scientific Challenges for sustainable

Development” .
- “Ndryshimet në shoqeri përmes reformave, me theks të veçantë në arsim, drejtesi dhe ekonomi”

	11June,Tirana, Albania
09 April 2016. In Struga, Maqedonia
26 Mars, 2016

Gjilan, Kosova

	

	IV. Angazhime tjera:
1.Bashkautorë  i “Fjalorit Enciklopedik” Projekt i  përbashkët i Akademisë së shkancave dhe Arteve të  Kosoves dhe Institutit të  Historisë, 2016


	Viti
	Trajnime dhe kurse

	2007
	International Business College Mitrovica- (Head of English Department)
English course  “ Pre-Intermediate level English”  Robert Williams,  May, 2014



	2008
	SH.P.K “ JURIDICA-A-F” 

Titulli i trajnimit; “Praktika Juridike”( Moduli Penal, Moduli Civil, Moduli Administrativ) nga dt.17.09.2008-26.12.2008,Trajner; Prokuror. Besim Kelmendi, Gjytarë. Erem Agushaj, Prof.Dr.Ali Bjagora, Mr.sc.Blerim Burjani,  Prishtinë, 2008



	2007
	QKSPEZH ( Qendra për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim e Kosovës, Vushtrri

Titulli i trajnimit; Menaxhimi i resurseve humane, 2007, Vushtrri



	2007
	QKSPEZH ( Qendra për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim e Kosovës, Vushtrri 

Titulli i Trajnimit; Metodologjia e hartimit të  punimeve profesionale , Vushtrri, 2007



	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	

	

	17. Informata shtesë: 

	Aftësitë organizative dhe kompetencat: 
	

	Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat: 
	Word (shume mire), Excel ( mire) , Power point (mire)

	

	Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

	Kurse
	

	Gjuha. 
	Folur
	Shkrim
	Lexim

	English 
	4
	4
	4

	Serbo-Kroatisht 
	3
	3
	3

	Frenge 
	
	
	

	Çmime dhe anëtarësime: 
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